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งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
  ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 องค์การบริหารส่วนต าบลโนนขวาง ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 87 วรรค 3 จ านวนทั้งสิ้น 36,000,000.00 บาท จ านวน 11 แผนงาน 19  งาน และงบ
กลาง ดังนี้ 
 

แผนงาน/งาน งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง 
แผนงานบริหารทั่วไป 
     งานบริหารทั่วไป 

 
5,598,040.00 

 
1,956,500.00 

 
17,000.00 

 
50,000.00 

  

     งานบริหารงานคลัง 1,966,620.00 293,000     
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 

 
285,840.00 

     

     งานป้องกันภัยฝา่ยผลเรือนและระงับอัคคีภัย  330,000.00     
แผนงานการศึกษา 
     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

 
1,081,190.00 

 
388,000.00 

    

     งานระดับก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา 2,100,730.00 2,032,520 274,000.00 1,840,000.00   
แผนงานสาธารณสุข 
     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

 
 

120,000.00 
    

     งานโรงพยาบาล  75,000.00     
     งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  607,000.00  180,000.00   
แผนงานสังคมสงเคราะห ์
     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 

 
1,465,460.00 

 
100,000.00 

 
 

 
10,000.00 

  

แผนงานเคหะและชมุชน 
     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

 
1,190,000.00 

 
195,000.00 

    

     งานไฟฟา้ถนน  50,000.00     
     งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล  40,000.00     
แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชมุชน 
     งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 

 
 

 
140,000.00 

 
 

60,000.00 
  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
     งานกีฬาและนันทนาการ 

 
 

400,000.00 
    

     งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  50,000.00  10,000.00   
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
     งานกอ่สร้างโครงสร้างพื้นฐาน 

 
 

131,000.00 
 

1,523,000.00 
   

     งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม ้   75,000.00    
แผนงานพาณิชย ์
     งานกจิการประปา 

 
 

430,000.00 
    

แผนงานงบกลาง 
     งบกลาง 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10,935,100.00 

รวมทั้งสิ้น 13,687,880.00 7,338,020.00 1,889,000.00 2,150,000.00  10,935,100.00 
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สรุปงบประมาณตามแผนงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564

แผนงานบริหารทัว่ไป แผนงานรักษาความสงบภายใน แผนงานการศกึษา

แผนงานสาธารณสขุ แผนงานสงัคมสงเคราะห์ แผนงานเคหะและชมุชน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง
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สรุปงบประมาณตามแผนงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
 

แผนงาน งบประมาณ คิดเป็นร้อยละ 
แผนงานบริหารทั่วไป    9,881,160.00  27.45 
แผนงานรักษาความสงบภายใน 615,840.00 1.71 
แผนงานการศึกษา     7,716,440.00 21.43 

แผนงานสาธารณสุข 982,000.00       2.73 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,575,460.00 4.38 
แผนงานเคหะและชุมชน       1,475,000.00  4.10 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       200,000.00  0.56 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    460,000.00  1.28 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,729,000.00 4.80 
แผนงานการพาณิชย์     430,000.00  1.19 
แผนงานงบกลาง     10,935,100.00  30.38 

รวมทั้งสิ้น 36,000,000.00 100 

 
 
 
  
   
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
รายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

แผนงาน งบประมาณ โอนเพ่ิม โอนลด งบประมาณทั้งสิ้น 
งบประมาณที่เบิกจ่าย งบประมาณคงเหลือ 

จ านวนเงิน ร้อยละ จ านวนเงิน ร้อยละ 
แผนงานบริหารท่ัวไป 9,881,160.00 958,450.00 877,000.00 9,962,610.00 9,616,418.89 96.53 346,191.11 3.47 
งานบริหารทั่วไป 7,621,540.00 727,950.00 827,000.00 7,522,490.00 7,249,885.89 96.38 272,604.11 3.62 
งานบริหารงานคลัง 2,259,620.00 230,500.00 50,000.00 2,440,120.00 2,366,533.00 96.98 73,587.00 3.02 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 615,840.00 50,000.00 112,000.00 553,840.00 483,485.92 87.30 70,354.08 12.70 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน 285,840.00 - - 285,840.00 272,460.00 95.32 13,380.00 4.68 
งานป้องกันภัยฝ่ายผลเรอืนและระงับอัคคีภัย 330,000.00 50,000.00 112,000.00 268,000.00 211,025.92 78.74 56,974.08 21.26 

แผนงานการศึกษา 7,716,440.00 417,200.00 408,700.00 7,724,940.00 7,143,141.23 92.47 581,798.77 7.53 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,469,190.00 82,500.00 4,000.00 1,547,690.00 1,431,788.87 92.51 115,901.13 7.49 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,247,250.00 334,700.00 404,700.00 6,177,250.00 5,711,352.36 92.46 465,897.64 7.54 

แผนงานสาธารณสุข 982,000.00 10,000.00 212,550.00 779,450.00 643,179.98 82.52 136,270.02 17.48 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 120,000.00 - 120,000.00 - - - - - 
งานโรงพยาบาล 75,000.00 10,000.00 - 85,000.00 63,079.98 74.21 21,920.02 25.79 
งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสุขอื่น 787,000.00 - 92,550.00 694,450.00 580,100.00 83.53 114,350.00 16.47 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,575,460.00 38,500.00 8,500.00 1,605,460.00 1,501,303.00 93.51 104,157.00 6.49 
งานบริการทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห ์ 1,575,460.00 38,500.00 8,500.00 1,605,460.00 1,501,303.00 93.51 104,157.00 6.49 

แผนงานเคหะและชุมชน 1,475,000.00 85,000.00 70,000.00 1,490,000.00 1,406,958.27 94.43 83,041.73 5.57 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน 1,385,000.00 40,000.00 70,000.00 1,355,000.00 1,294,371.40 95.53 60,628.60 4.47 
งานไฟฟ้าถนน 50,000.00 45,000.00 - 95,000.00 88,932.00 93.61 6,068.00 6.39 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล 40,000.00 - - 40,000.00 23,654.87 59.14 16,345.13 40.86 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,000.00 380,000.00 70,000.00 510,000.00 479,425.00 94.00 30,575.00 6.00 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 200,000.00 380,000.00 70,000.00 510,000.00 479,425.00 94.00 30,575.00 6.00 

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 460,000.00 - - 460,000.00 400,000.00 86.96 60,000.00 13.04 
งานกฬีาและนันทนาการ 400,000.00 - - 400,000.00 400,000.00 100.00 - - 
งานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถิน่ 60,000.00 - - 60,000.00 - - 60,000.00 100.00 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,729,000.00 100,000.00 100,000.00 1,729,000.00 1,674,100.00 96.82 54,900.00 3.18 

งานกอ่สร้างโครงสร้างพื้นฐาน 1,654,000.00 100,000.00 100,000.00 1,654,000.00 1,600,600.00 96.77 53,400.00 3.23 

งานอนุรกัษ์แหล่งน้ าและป่าไม ้ 75,000.00 - - 75,000.00 73,500.00 98.00 1,500.00 2.00 

แผนงานการพาณิชย ์ 430,000.00 32,000.00 117,000.00 345,000.00 316,166.46 91.64 28,833.54 8.36 
งานกจิการประปา 430,000.00 32,000.00 117,000.00 345,000.00 316,166.46 91.64 28,833.54 8.36 

แผนงานงบกลาง 10,935,100.00 920,000.00 1,015,400.00 10,839,700.00 10,596,978.00 97.76 242,722.00 2.24 
งบกลาง 10,935,100.00 920,000.00 1,015,400.00 10,839,700.00 10,596,978.00 97.76 242,722.00 2.24 

รวมท้ังสิ้น 36,000,000.00 2,991,150.00 2,991,150.00 36,000,000.00 34,261,156.75 95.17 1,738,843.25 4.83 
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ผลการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 องค์การบริหารส่วนต าบลโนนขวาง ได้ตั้งงบประมาณจ่ายจากรายได้ท่ีจัดเก็บเอง หมวด

ภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจ านวนทั้งสิ้น  36,000,000.00  บาท 
 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 มีการเบิกจ่ายจากรายได้ท่ีจัดเก็บเอง หมวด
ภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน  34,261,156.75 บาท คิดเป็นร้อยละ  95.17  ของงบประมาณที่ตั้งไว้ 
การเบิกจ่ายจ าแนกตามแผนงานดังนี้ 
 1. แผนงานบริหารทั่วไป งบประมาณทั้งสิ้น 9,962,610.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน  9,616,418.89  บาท 
คิดเป็นร้อยละ 96.53 
 2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน งบประมาณทั้งสิ้น 553,840.00 บาท มีผลการเบิกจ่ายจ านวน 
483,485.92 บาท คิดเป็นร้อยละ 87.30 
 3. แผนงานการศึกษา งบประมาณทั้งสิ้น 7,724,940.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน  7,143,141.23  บาท    
คิดเป็นร้อยละ 92.47 
 4. แผนงานสาธารณสุข งบประมาณทั้งสิ้น 779,450.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน  643,179.98 บาท        
คิดเป็นร้อยละ 82.52 
 5. แผนงานสังคมสงเคราะห์ งบประมาณท้ังสิ้น  1,605,460.00   มีผลการเบิกจ่าย จ านวน 1,501,303.00  บาท  
คิดเป็นร้อยละ  93.51 

6. แผนงานเคหะและชุมชน งบประมาณท้ังสิ้น 1,490,000.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน 1,406,958.27  
บาท    คิดเป็นร้อยละ 94.43 
 7. แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน งบประมาณทั้งสิ้น 510,000.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน 
479,425.00  บาท คิดเป็นร้อยละ 94.00 
 8. แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งบประมาณทั้งสิ้น  460,000.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน  
400,000.00  บาท คิดเป็นร้อยละ 86.96 
 9. แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งบประมาณทั้งสิ้น 1,729,000.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน 
1,674,100.00   บาท คิดเป็นร้อยละ 96.82 
 10. แผนงานการพาณิชย์ งบประมาณทั้งสิ้น 345,000.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน 316,166.46  บาท คิด
เป็นร้อยละ 91.64 

11. แผนงานงบกลาง งบประมาณทั้งสิ้น 10,839,700.00 บาท มีผลการเบิกจ่าย จ านวน 10,596,978.00  บาท  
คิดเป็นร้อยละ   97.76 
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 ปัญหาอุปสรรค 
  1. มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการ งบประมาณ หรือยกเลิกโครงการ 
  2. มีการเปลี่ยนแปลงระเบียน กฎหมาย ท าให้การด าเนินการล่าช้า 
  3. สถานการณ์โควิด 19 ท าให้ด าเนินการล่าช้า 
 
 ข้อเสนอแนะ 
  1. จัดท าแผนการเบิกจ่าย เพื่อให้ด าเนินงานและการเบิกจ่ายให้เป็นไปตามแผน 
  2. ให้ค าแนะน าหน่วยงานด าเนินการพร้อมจัดท าแผนเพื่อรับทราบปัญหา และเสนอแนะแนวทางแก้ไข
ปัญหา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


